
 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 
ORIGINALE 

 
Reg. Delib. N. 54   Data  19-07-2022 
 
!X! Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari  
 

 
Verbale di deliberazione della  GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE ANNO 2020. 
 
 
L'anno  DUEMILAVENTIDUE il giorno  DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 
19:00, in Sede comunale. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ordinamento delle 
autonomie locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano:  
 
Zocca Giuliana Sindaco Presente 

Ferrarin Giuseppe Vicesindaco Presente 

Luchesa Armando Assessore Presente 

 
presenti n.   3 e assenti n.    0. 
 
Partecipa alla seduta in presenza, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 
97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, il Segretario Comunale SCARPARI EMILIO, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Sindaco ZOCCA GIULIANA, assunta la presidenza e constatato legale il numero degli 
intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 

  

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione 
sono idonei a determinare l’emanazione del provvedimento in conformità della proposta 

stessa, meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di far propria la proposta in argomento; 

 

VISTI i pareri espressi dai Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 

DOPO breve ed opportuna discussione; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi nei modi e forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A  

 

 

1) DI APPROVARE nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale si allega 
al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli 

effetti di legge; 

 

2) DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari; 

 
e, stante l’urgenza, 

 

3) DI DICHIARARE, a seguito di separata votazione, pure espressa all’unanimità, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.55  DEL 18-07-2022 

 
Ufficio: SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO CONTABILITA' TRIBUTI 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE ANNO 
2020. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”. 

 
Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 22 del 11.03.2022, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Richiamate: 

 la deliberazione consiliare n. 53 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024; 

 la deliberazione consiliare n. 54 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario triennale 2022-2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) – Parte finanziaria 2022-2024; 

 la deliberazione consiliare n. 20 del 27.04.2022 con la quale è stato approvato il rendiconto 

della gestione per l'esercizio finanziario 2021; 

 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 30 del 22.15.2015 con cui è stato approvato il Sistema di 
misurazione e valutazione della Performance attualmente vigente; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 30 del 22.15.2015 di approvazione del Regolamento per 
l’applicazione del D. Lgs. n. 150/2009 che in particolare, all’art. 3 e all’art. 10, fissa contenuti e 
competenze in ordine al Ciclo delle Performance; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 16.12.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato Piano delle Performance 2020; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 23 del 30.12.2019, con il quale il Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 
50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha nominato il dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato, Cat. D dr. De Massari Luca Responsabile, dell'Area Contabile del comune di Rivoli 
Veronese per l’Anno 2020. 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 30.12.2019, con il quale il Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 
50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha nominato il dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato, Cat. D geom. Gamberoni Marco, Responsabile dell’Area Tecnica del comune di Rivoli 
Veronese per l’Anno 2020. 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 06.07.2020 e n.  26 del 29/09/2020, con il quale il Sindaco pro-
tempore, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha nominato il dipendente 
a tempo pieno ed indeterminato, Cat. D geometra Gamberoni Marco, Responsabile dell'Area Contabile 
ad interim. del comune di Rivoli Veronese per l’Anno 2020. 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 30.12.2019, con il quale il Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 
50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha nominato il dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato, Cat. D., dr. Furioni Renzo,  Responsabile della Area amministrativa del comune di 

Rivoli Veronese per l’Anno 2020. 
 
Visto l’art.3, comma 2, del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n.150, recante “ Attuazione della Legge 4 marzo 

2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle Pubbliche Amministrazioni”, secondo cui ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare ed a 
valutare la performance con riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità 
organizzative o aree di responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti, secondo modalità 
conformi alle direttive impartite dalla CIVIT (oggi ANAC). 
 
Preso atto che non è pervenuta all’ente la relazione del dr De Massari Luca relativamente all’area 
contabile relativamente all’anno 2020; 

Preso atto che non è pervenuta all’ente la relazione del  geom. Gamberoni Marco relativamente all’area 

tecnica relativamente all’anno 2020; 

Preso atto che non è pervenuta all’ente la relazione del  geom. Gamberoni Marco relativamente all’area 
contabile con responsabilità ad interim relativamente all’anno 2020; 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

Visto l’art.15, comma 1, CCNL Regioni e Autonomie Locali del 21 maggio 2018, secondo cui al 
dipendente titolare di posizione organizzativa è corrisposto un trattamento economico accessorio 
composto da due voci retributive: la retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato; 

Visto l’art.15, commi 4 e 6 del CCNL Regioni e Autonomie Locali del 21 maggio 2018; 

Visto l’art.7, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n.150, recante “Attuazione della Legge 4 

marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, secondo cui la funzione di misurazione e valutazione 
delle performance è svolta dall’OIV, previsto e disciplinato dall’art.14 dello stesso D.Lgs.150/2009, cui 
compete, tra l’altro, la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice o dei Titolare di P.O. 
negli Enti, come il Comune di Rivoli Veronese, privi di personale con qualifica dirigenziale; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 6 del 21.03.2022 di nomina Organismo Indipendente Di 
Valutazione Della Performance (O.I.V) in forma monocratica. triennio 2022 -2023 -2024  con il quale si 

nominava il  dott. Maurizio Pellizzer, C.F. PLLMRZ61T25F705N,  nato il 25/12/1961 a Monzambano 
(MN), dello studio RA revisori associati con sede in Mantova via Cremona 29/a, iscritto all’Elenco 
nazionale degli OIV al n. 2016 fascia professionale 2; 

Vista la Relazione sulla Performance, anno 2020, per l’Area Amministrativa a firma del Dr. Renzo 
Furioni, protocollo 4871/2022; 
 
Vista la Relazione sulla Performance anno 2020 per l’Area Tecnica a firma del Dr. Cristiano Pastorello, 
protocollo 4947/2022, responsabile dell’area Tecnica del Comune di Rivoli Veronese dal 01/01/2022, 
che ha reso la relazione in sostituzione e supplenza del responsabile dell’epoca, geom. G.M., che non 
risulta averla prodotta e protocollata, relazione che è stata redatta sulla base degli atti dell’ufficio che 
attestavano il conseguimento dei risultati di performance e a seguito di colloqui di approfondimento 
con i dipendenti dell’area; 

 
Vista la Relazione sulla Performance anno 2020 per l’Area Contabile a firma del Sindaco/Responsabile 
Area Contabile Dr.ssa Giuliana Zocca, protocollo 5114/2022, responsabile dell’area Contabile del 
Comune di Rivoli Veronese dal 14/01/2021 che ha reso la relazione in sostituzione e supplenza dei 
responsabili dell’epoca Dr. De Massari Luca e geom. Gamberoni Marco, che non risultano averla 
prodotta e protocollata, relazione che è stata redatta sulla base degli atti dell’ufficio che attestavano il 
conseguimento dei risultati di performance e a seguito di colloqui di approfondimento con i dipendenti 
dell’area; 
 
Atteso quindi che i Responsabili dei Settori hanno rendicontato l’attività svolta nel 2020, ivi compresi 
gli obiettivi qualificanti assegnati a ciascun Settore; 

 

Richiamato l’art. 10 del Regolamento per l’applicazione del D. Lgs. n. 150/09 approvato con 
deliberazione G.C. n. 30 del 22.15.2015 con cui è stato approvato il Sistema di misurazione e 
valutazione della Performance; 
 
Acquisiti ed allegati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, i pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi il primo dal Responsabile dell’Area Personale, il 
secondo dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte:  

 

1) di prendere atto ed approvare quanto esposto in premessa per costituire parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di approvare le Relazioni sulle Performance per l’anno 2020, articolate per i vari Settori, 
Area Amministrativa - protocollo 4871/2022, Area Tecnica - protocollo 4947/2022, Area 

Contabile  protocollo 5114/2022, relative alla rendicontazione degli obiettivi qualificanti 
di performance e obiettivi di mantenimento approvati con le deliberazioni di G.C. n. 20 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

del 16.12.2020, allegate al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

3) di pubblicare le Relazioni di cui al punto 2 sul sito internet del Comune di Rivoli 
Veronese, nella Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

4) di dare informazione del presente provvedimento alle RSU ed alle parti sindacali. 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE ANNO 2020. 
 
Pareri ex art. 49 D.LGS. 267/2000 
 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 
 
 
Data: 18-07-2022 Il Responsabile del servizio 

 Zocca Giuliana 

 
 
 
 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 
 
 
Data: 18-07-2022 Il Responsabile del servizio 

 Zocca Giuliana 

 
 
 
 

 
 

 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 19-07-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 
Deliberazione di G.C. n° 54 del 19-07-2022 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE ANNO 2020. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZOCCA GIULIANA  SCARPARI EMILIO 
 
 

================================================================== 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SCARPARI EMILIO 
 
 

================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita 

sezione del sito web www.comune.rivoli.vr.it il giorno _________________ (pubblicazione 

n. __________) per la durata di 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Rivoli Veronese, li ____________   IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 GIRARDI RAFFAELE 
 

================================================================== 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.  

 

Rivoli Veronese, lì _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SCARPARI EMILIO 



 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 1  

 

   

Prot. n. 4871 
                                                                                                               Rivoli Veronese, lì 01/07/2022 

 
 

Organismo Indipendente  

Di Valutazione Della Performance 
 (o.i.v.) monocratico  

del Comune di Rivoli Veronese 
Dott. Pellizzer Maurizio 

Studio RA REVISORI ASSOCIATI 
Via Cremona 29/a 

46100 MANTOVA (MN) 

 
Pec: maurizio.pellizzer@cert.revisoriassociati.it 

  
 

Dott. Marco Castellini 
CDA Studio Legale Tributario 

Via Cremona 29/a 
46100 MANTOVA (MN) 

 
 

Email: marco.castellini@cdastudio.it 
Pec: marco.cstellini@cert.cdastudio.it 

 
 
OGGETTO: Relazione sulla performance anno 2020 dell’Area Amministrativa 

 
********* 

La presente relazione viene redatta in ossequio a quanto previsto dall’art. 3, comma 1 lett. f) del regolamento 
per la disciplina della misurazione e della valutazione della performance approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 39 del 22.12.2015. 
 
Rilevo che: 
durante il periodo 01.01.2020-31.12.2020 l’Area Amministrativa, disponeva di due unità di personale oltre al 
sottoscritto responsabile, ossia la sig.ra Comin Chiaramonti Maria Beatrice e la sig.ra Tomei Beatrice. Si 
disponeva inoltre della collaborazione dell’agente Girardi Raffaele (dipendente dell’area tecnica) per l’attività 
di protocollo per circa 10 ore a settimana. 
Si precisa che la dipendente sig.ra Comin Chiaramonti Maria Beatrice dal 25/03/2020 fino al 31/12/2020 è 
stata assente per maternità, e congedi parentali. 
Si precisa che il tempo lavorativo della  sig.ra Comin Chiaramonti Maria Beatrice, per tutta l’effettiva 
presenza in servizio è stata condiviso per la metà con l’Area Contabile. 
 

Centri di Responsabilità di 2° livello (facenti capo al Responsabile di Area) 
  

N. DESCRIZIONE Dipendenti impiegati 

1 Segreteria Furioni Renzo 

2 Tributi e Proventi diversi Furioni Renzo 

3 Servizi di Stato Civile, Demografici, Elettorali, Leva Furioni Renzo e Tomei Beatrice 

4 
 

Statistiche e Censimenti Furioni Renzo e Tomei Beatrice 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it
mailto:maurizio.pellizzer@cert.revisoriassociati.it
mailto:marco.castellini@cdastudio.it
mailto:marco.cstellini@cert.cdastudio.it


 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 2  

 

   

5 Comunicazione Pubblica, Protocollo e Archivio Furioni Renzo 

Girari Raffaele (condiviso con area 
tecnica) 

6 Servizi alla persona e Servizi socio assistenziali Furioni Renzo, Comin Chiaramonti 
M.B. 

7 Attività Culturali Furioni Renzo 

8 Servizi Scolastici Furioni Renzo, Comin Chiaramonti 
M.B. 

 
Va precisato che gli obiettivi dell’Area Amministrativa per l’anno 2020 sono stati definiti nel piano della 
performance adottato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 63 del  16 dicembre 2020. 

 
Dalla lettura del citato piano della performance è emerso che l’Area Economico Finanziaria dovesse 
conseguire sia obiettivi generici di mantenimento sia obiettivi specifici. 
 

OBIETTIVI GENERICI DI MANTENIMENTO 
 
Come specificato nel piano della performance gli obiettivi generici o di mantenimento sono gli obiettivi 
connessi alle attribuzioni funzionali proprie dell’Area Amministrativa. 
 
Lo scrivente ha proceduto alla redazione di determinazioni e di proposte di deliberazione per l’area di propria 
competenza.  

 Determinazioni n. 87 (di cui 12 per settore tributi, 13 per settore sociale, 13 per demografici, 8 per 

l’elettorale, 7 per il settore cultura/istruzione, 19 per il settore amministrativo, 15 per l’emergenza 
covid). 

 Proposte delibere di consiglio n.22 (di cui 2 per il settore tributi e 1 per il sociale 19 per il settore 
amministrativo) 

 Proposte delibere di giunta  n. 17 (di cui 2 per il settore cultura/istruzione, 1 per i demografici, 8 per 

elettorale, 2 per il sociale, 4 per il settore amministrativo) 
 
Con l’opera propria e dei collaboratori attribuiti all’area si sono assolte le attività ordinarie e di routine 
relative ai servizi assegnati per la corrispondenza, ricezione pubblico ed adempimenti tipici relativi ai servizi 
di Segreteria, Tributi e Proventi diversi, Servizi di Stato Civile, Demografici, Elettorali, Leva, Statistiche e 
Censimenti, Comunicazione Pubblica, Protocollo e Archivio, Servizi alla persona e Servizi socio assistenziali, 
Attività Culturali, Servizi Scolastici 
 

Si è posto a disposizione dell’amministrazione nel suo ruolo di “problem solving” per la soluzione di questioni 
che si sono poste nel Comune che richiedevano competenza nelle materie della propria area. 
 
Per quanto concerne gli obiettivi specifici per il 2020 sono stati individuati i seguenti: 
 
 

N. DENOMINAZIONE OBIETTIVO Termine Indicatore Pesatura 

1 Emissione buoni spesa a soggetti e famiglie per far fronte 
all’emergenza alimentare conseguente al covid. 

30.06.2020 temporale 20 

2 Acquisto fornitura e distribuzione mascherine e materiale 
sanitario per la prima fase dell’emergenza covid. 

30.05.2020 temporale 20 

3 Variazione della convenzione delle deleghe dei servizi socio-
educativi di competenza comunale all’ Azienda Ulss 9 scaligera. 

30.10.2020 temporale 20 

4 Raccolta, elaborazione e trasmissione dati al consiglio di Bacino 
Verona Nord al fine dell’elaborazione del PIANO FINANZIARIO 
TARI per l’anno 2020 secondo le disposizione della delibera 
ARERA n. 443/2019. 

27.03.2020 temporale 20 

5 Pubblicazione atti e documenti nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

Tempistica 
di legge 

temporale 20 

 
Di seguito si darà contezza degli atti amministrativi che comprovano il raggiungimento di ciascuno degli 
obiettivi previsti nel piano della performance. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it


 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 3  

 

   

 
 
 

1  EMISSIONE BUONI SPESA A SOGGETTI E FAMIGLIE PER FAR FRONTE ALL’EMERGENZA 
ALIMENTARE CONSEGUENTE AL COVID 
 
Con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio 
nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020 poi prorogato. Si sono succeduti una sequenza di DPCM che hanno 
imposto il fermo di talune tipologie di attività e limitato la mobilità dei cittadini. 
In ragione delle disposizioni, nazionali e regionali emanate, che hanno comportato la sospensione di un 
considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risultava sensibilmente aumentata la platea di 

nuclei familiari in difficoltà che non riuscivano ad acquistare alimenti e beni di prima necessità 
L’improvvisa emergenza covid ha impegnato in modo significativo l’area amministrativa per quanto riguarda 
l’emissione di buoni spesa per emergenza alimentare a soggetti che a causa del lock down non hanno potuto 
espletare attività economiche ed avere adeguato reddito. Si trattava di soggetti già in stato di precarietà, 
stagionali o coadiuvanti agricoli che con il fermo di ogni attività non introitavano reddito. 
L’ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/3/2020 ha stanziato per il Comune di 
Rivoli Veronese l’importo di euro 13.805,81 da destinare all’acquisizione, anche in deroga al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50: di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di 
prima necessità ovvero fornire direttamente generi alimentari. 
Si è scelto di utilizzare l’opzione dei buoni spesa. 
Si è contattato un idoneo fornitore della grande distribuzione e si è impegnata la spesa. 
Si sono fatte 4 emissioni di buoni spesa. Per ogni emissione con determinazione del responsabile di area si è 
approvato un bando/avviso, con dei requisiti (conformi alle indicazioni della Protezione Civile, di Anciveneto e 
dell’Ulss 9 scaligera),  la modulistica per le domande. Raccolte le domande si sono valutati i singoli casi in 
collaborazione con l’assistente sociale e si è stabilita una graduatoria per gli aventi diritto. Si è quindi 
provveduto alla distribuzione nelle 4 emissioni di n 591 buoni per un controvalore di € 7.720,00 suddivisi su 
circa 25 nuclei famigliari (la restante parte è stata impegnata per la distribuzione nel 2021. 
 
Come da obiettivo assegnato, entro il 30 giugno 2020, si sono distribuiti  buoni per € 5.680,00 quindi 
raggiungendo e superando l’indicatore che era stabilito in almeno 1/3  (pari ad € 4.602,00) del budget 

assegnato € 13.805,81. 

 
2 ACQUISTO FORNITURA E DISTRIBUZIONE MASCHERINE E MATERIALE SANITARIO PER LA PRIMA 
FASE DELL’EMERGENZA COVID. 
 
 
Nell’anno 2020 si presenta  emergenza epidemiologica dovuta al Covid-19; l’area Amministrativa a partire dal 
mese di marzo al fine di tutelare il personale dell’ente ed in collaborazione con la Centrale Operativa 
Comunale della protezione civile (C.O.C.), di cui il sottoscirtto responsabile faceva parte, si attiva per 
l’acquisto di mascherine chirurgiche (inizialmente di difficile reperimento) guanti in lattice, prodotti 
igienizzanti/disinfettanti a base di soluzioni alcoliche.  
 
Si adottavano le seguenti determinazione per acquistare i prodotti: 

 
data registro generale oggetto CIG 

12/03/2020 48 
ACQUISTO SOLUZIONI ALCOLICHE. AFFIDAMENTO ALLA FARMACIA RIZZOTTI. 
CIG ZE62C6B9CF ZE62C6B9CF 

13/03/2020 50 

ACQUISTO PRODOTTI SANITARI. AFFIDAMENTO ALLA FARMACIA RIZZOTTI. 

CIG. Z442C6F518 Z442C6F518 

19/03/2020 59 

ACQUISTO PRODOTTI SANITARI. AFFIDAMENTO ALLA FARMACIA DR. 

FARINOLA . CIG. Z1D2C7BF58 Z1D2C7BF58  

30/03/2020 81 
ACQUISTO MATERIALE IGIENICO SANITARIO AD USO UFFICI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PULITALIA S.P.A. CIG. ZA52C91EBB.- ZA52C91EBB 

21/04/2020 107 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MASCHERINE SANITARIE ALLA DITTA LILLA SPA VIA VIA SAN ROCCO 71/73, 

25080 MOLINETTO DI MAZZANO (BS), N. P.IVA 04632750966 CIG Z2F2CC3394.- Z2F2CC3394 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it


 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 4  

 

   

 
 
Quindi rispetto all’indicatore di risultato si implementavano le procedura di affidamento delle forniture con i 
summenzionati provvedimenti e si provvedeva alla distribuzione di mascherine chirurgiche ai dipendenti e 
per il tramite della protezione Civile alla cittadinanza conseguendo il risultato atteso. 

 
Come da obiettivo assegnato entro il 30.05.2020 si provvedeva all’ Acquisto fornitura e distribuzione 
mascherine e materiale sanitario per la prima fase dell’emergenza covid. 

 
 
3  VARIAZIONE DELLA CONVENZIONE DELLE DELEGHE DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI DI 

COMPETENZA COMUNALE ALL’ AZIENDA ULSS 9 SCALIGERA. 
 
Il Consiglio Comunale di Rivoli Veronese con propria deliberazione n. 6 del 29 aprile2019 avente ad oggetto: 

“CONVENZIONE DELLE DELEGHE DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI DI COMPETENZA COMUNALE 
ALL’ULSS. ESAME ED APROVAZIONE”  ha approvato una convenzione con l’Azienda U.L.S.S. 9 scaligera per 
la gestione del Servizio Sociale Professionale di Base, Servizio Educativo Territoriale oltre che di altri servizi 
di supporto sociale. Si è ricevuta l’indicazione di incrementare il servizio educativo per rispondere alla 
necessità di avere una figura che, in un contesto crescente di difficolta sociale, aiuti a coordinare il 
complesso mondo del minore che è composto dalla famiglia, dalla scuola, dal gruppo dei pari. Si sono 
riscontrate alcune anomalie procedurali e si è quindi attivata una corrispondenza con l’Azienda U.L.S.S. 9 al 
fine di correggere il procedimento ed approvare nel modo corretto la variazione.   
 
La convezione delle deleghe dei servizi socio-educativi approvata dal Comune di Rivoli Veronese con delibera 
di Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2019, all’allegato F) standard dei servizi, prevedeva che le ore 
settimanali effettive dell’educatore fossero 12; 
 
Con nota protocollo 74593 del 07/05/2020 della Azienda ULSS 9 – SCALIGERA, a firma del Direttore di 
Servizi Socio-Sanitari Dott. R. G., protocollo dell’ente al numero 3120 del 13/05/2020 avente ad oggetto - 
Bilancio economico “Area Sociale” – Preventivo 2020, (trasmessa dal Dr. M.G., Responsabile dei servizi al 
Cittadino del Comune di Sommacampagna) perveniva in allegato il prospetto con le quote relative a ciascun 
comune e la presentazione del bilancio. Nell’allegato, in corrispondenza delle specifiche relative al comune di 
Rivoli Veronese, relativamente al servizio educativo venivano indicate  ore 9,88 (servizio educativo territoriale 
) + ore 5,62 (ore extra) per un totale di ore 15,50; 
 
Con propria nota il  responsabile dei servizi sociali del Comune di Rivoli Veronese protocollo n. 3645 del 
05/06/2020, indirizzata al Dr. P. G., coordinatore sociale del Distretto 4 Ovest Veronese, AULSS9, rilevava 
che il testo della convezione approvata dal Comune di Rivoli Veronese, con delibera di Consiglio Comunale n. 
6 del 29/04/2019, all’articolo 10 RAPPORTI FINANZIARI, comma 6 prevede testualmente che “Qualora, per 
mantenere gli standard qualitativi stabiliti in sede di convenzione o per incrementare i servizi offerti alla 
cittadinanza, fosse necessario aumentare la quota omnicomprensiva a carico dei Comuni, la proposta di 

revisione doveva essere illustrata in sede di “Commissione Paritetica” di cui all’art. 10 e sottoposta al parere 
preventivo del Comitato dei Sindaci del Distretto Ovest V.se dell’ULSS 9, obbligatorio e vincolante per l’ULSS 
e, successivamente sottoposta all’approvazione dei singoli Enti Locali interessati per l’assunzione del relativo 
impegno di spesa”. 

 
Con nota protocollo 101761 del 26/06/2020 della Azienda ULSS 9 – SCALIGERA, a firma del Coordinatore 
Sociale Distretto Ovest Veronese Dott. P.G., assunta al protocollo dell’ente al numero 4200 del 26/06/2020, 
lo stesso comunicava la riduzione a 12 ore dell’orario dell’Educatore in attesa della approvazione da parte del 
Comune di Rivoli Veronese della variazione dell’orario settimanale del servizio educativo, 
 
Quindi con delibera di consiglio comunale n. 31  del  12.10.2020 si approvava la variazione della 
convenzione per quanto attiene all’orario dell’Educatore, e precisamente si aumentavano le ore di servizio 
settimanale dell’educatore da 12 a 18 in quanto sul territorio si manifesta una crescente esigenza di: 

 incrementare il servizio educativo per rispondere alla necessità di avere una figura che, in un 

contesto crescente di difficolta sociale, pressanti impegni lavorativi, casi di disgregazione del nucleo 
famigliare, aiuti a coordinare il complesso mondo del minore che è composto dalla famiglia, dalla 
scuola, dal gruppo dei pari; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it


 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 5  

 

   

 di una figura professionale dedicata che aiuti quindi lo sviluppo ed il miglioramento del dialogo tra 

famiglia, scuola e crei dei momenti di ascolto e sostegno per la gestione del minore;  

 strutturare in maniera permanente azioni di sostegno alla genitorialità; 

 prevenire per quanto possibile fenomeni di dispersione scolastica; 

 curare le relazioni del territorio coinvolgendo e collegando realtà culturali ed associative esistenti 
nell’ottica di una valorizzazione del tempo libero del minore; 

 
Come da obiettivo assegnato, entro il 30.10.2020 si provvedeva alla Variazione della convenzione delle 
deleghe dei servizi socio-educativi di competenza comunale all’ Azienda Ulss 9 scaligera. 

 
 

 
4 RACCOLTA, ELABORAZIONE E TRASMISSIONE DATI AL CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD AL 
FINE DELL’ELABORAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO TARI PER L’ANNO 2020 SECONDO LE 
DISPOSIZIONE DELLA DELIBERA ARERA N. 443/2019. 
 
 
L’Autorità di Regolazione per l’Energia Reti e Ambiente (ARERA), ha approvato con la deliberazione n. 
443/2019 del 31 ottobre 2019 (poi modificata dalle delibere 238/2020 e 493/2020), la definizione dei criteri 
di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, adottando 
il nuovo Metodo Tariffario per il servizio integrato di gestione dei Rifiuti (MTR), da applicarsi dal 1° gennaio 
2020; 
 
Le funzioni di Ente Territorialmente Competente (ETC) previste dalla deliberazione ARERA 443/2019 sono 
ricoperte dal Consiglio di Consiglio di Bacino Verona Nord (Ente di diritto pubblico che organizza e controlla 
il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani per 58 Comuni della Provincia di Verona) quale autorità 
d’ambito, avente Sede Legale   presso il Comune di  Villafranca di Verona Corso Garibaldi 24, 37069 e sede 
Sede Operativa   Presso il  Consorzio Bacino Verona 2 del Quadrilatero Via Mantegna 30/B 37012 
Bussolengo 37012   tel. 045 6861510   Posta Elettronica Certificata consigliodibacinoveronanord@pec.it;  
 
L’art. 107, comma 5, del d.l. n. 18 del 2020, ha disposto che « i comuni possono, in deroga all'articolo 1, 

commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, approvare le tariffe della TARI e della tariffa 
corrispettiva adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020, provvedendo entro il 31 dicembre 2020 alla 
determinazione ed approvazione del piano economico finanziario del servizio rifiuti (PEF) per il 2020. 

L'eventuale conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati per l'anno 2019 può 
essere ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021»; 

 
Il Comune di Rivoli con delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 18/12/2019 aveva confermato per 
l’anno 2020 le tariffe della Tari  approvate per l’anno 2019 con delibere del Consiglio Comunale n. 23 del 
05/12/2019; 
 
Con nota protocollo n. 280 del 13/02/2020, assunta al protocollo dell’ente al numero 1136 del 
14/02/2020 il Consiglio di Consiglio di Bacino Verona Nord avente ad oggetto: “Richiesta dei dati 
economici (consuntivi relativi alle annualità 2017 e 2018, dati PEF preventivi 2018 e 2019 e altro) ai fini 
dell’applicazione del MTR rifiuti per l’anno 2020 [Deliberazione ARERA n.443/2019]" , da riscontrare 

cortesemente entro il 2 marzo 2020, chiedeva la raccolta dei dati del servizio rifiuti di competenza 
comunale da raccogliere e trasmettere attraverso apposito tool (file Excel "tipo"); 
 
Con nota protocollo n. 670 del 23/03/2020, assunta al protocollo dell’ente al numero 2041 del 
23/03/2020, il Consiglio di Consiglio di Bacino Verona Nord avente ad oggetto: “Richiesta dei dati 
economici (consuntivi relativi alle annualità 2017 e 2018, dati PEF preventivi 2018 e 2019 e altro) ai fini 
dell’applicazione del MTR rifiuti per l’anno 2020 [Deliberazione ARERA n.443/2019]"  differiva il termine 
al 27 marzo 2020. 
 
Si provvedeva quindi alla raccolta dei dati nell’apposito file Excel "tipo". 
 
Con nota prot.n. 213526 del 26/03/2020  avente ad oggetto  dati economici ai fini dell’applicazione del MTR 
rifiuti per l’anno 2020. (Deliberazione ARERA N. 443/2019) si provvedeva a trasmettere a mezzo pec al 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it
mailto:consigliodibacinoveronanord@pec.it;
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708


 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 6  

 

   

CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD la scheda raccolta dati compilata e sottoscritta digitalmente dal 
legale rappresentante dell’ente unitamente ad un foglio aggiuntivo denominato DRIVER, con la specifica del 
riferimento contabile e del procedimento seguito per determinare gli importi di ogni casella e di ogni foglio. 
L’operazione ha impegnato l’ufficio per circa due settimane. 
 

Come da obiettivo assegnato entro il 27.03.2020 si provvedeva alla Raccolta, elaborazione e trasmissione dati 
al consiglio di Bacino Verona Nord al fine dell’elaborazione del PIANO FINANZIARIO TARI per l’anno 2020 
secondo le disposizione della delibera ARERA n. 443/2019. 

 
 
5 PUBBLICAZIONE ATTI E DOCUMENTI NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”.  
 

Contesto normativo di riferimento. 
Il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, emanato in attuazione della delega contenuta nella Legge 
Anticorruzione (Legge n. 190 del 2012), ha predisposto una disciplina omogenea degli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni, cui sono tenute le pubbliche amministrazioni. 
Assolvono a tali finalità gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del decreto Trasparenza, concernenti 

in particolare i provvedimenti finali dei procedimenti di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta, ai sensi del codice dei contratti 
pubblici, di cui al D. Lgs. n. 50/2016. I dati dei quali si vuole garantire l’accessibilità trovano una sede 
privilegiata nel web, capace di rendere l’informazione disponibile in modo immediato ad un numero indefinito 
di soggetti, che possono fruirne in ogni momento da luoghi fisici diversi. Per questo, e a fini di omogeneità tra 
le pubbliche amministrazioni, il Decreto sulla Trasparenza ha previsto nei siti web istituzionali degli enti una 
specifica sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, con la quale si rendono conoscibili tutti i 
documenti, le informazioni e i dati oggetto di pubblicazione obbligatoria. 
 

Adempimenti eseguiti entro la scadenza del 31 gennaio 2021. 
Per assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza relativi a tutti i provvedimenti di affidamento di lavori, 
servizi e forniture, riguardanti l’area di competenza ed emanati nell’anno 2020, si è proceduto nel seguente 
modo. Per ogni determina di affidamento è stato necessario operare sull’applicativo Halley per verificare il 
codice identificativo di gara (CIG), ed inserirlo laddove non già presente sull’apposita maschera della 
determina, e assicurarsi che lo stesso CIG fosse riportato in contabilità finanziaria, sia nell’impegno di spesa, 
sia nelle eventuali liquidazioni e mandati di pagamento; è stata poi gestita la finestra e-gov inserendo le 
informazioni richieste, ed in particolare l’importo dell’affidamento al netto dell’Iva. Questa operazione ha 
consentito la trasmissione di tali dati al sito web. 
 
A questo punto, attraverso intranet, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti – informazioni sulle singole procedure in formato tabellare –, 
dopo aver reso visibili i dati connessi ad ogni singolo CIG, sono state inserite le informazioni richieste 
dall’ANAC, ovvero: tipo, oggetto della determina, dati della stazione appaltante, CIG, anni di competenza (cioè 
dall’anno di emanazione del provvedimento, fino alla fine effettiva o presunta delle liquidazioni), procedura di 
scelta del contraente; mentre l’importo dell’affidamento, come accennato, viene caricato in automatico da e-
gov di Halley. Nella sezione Esito sono state inserite le date di inizio e fine lavori: dalla data di esecutività 
della determina alla data di emissione dell’ultima fattura da pagare (se non ancora emessa l’ultima fattura, la 

data finale corrisponde alla fine dell’anno in cui si presume che verrà emessa). Gli importi di aggiudicazione e 
i dati degli operatori aggiudicatari vengono caricati in automatico da Halley. 

Si è poi proceduto a verificare la correttezza dei dati che il sito carica in automatico dall’applicativo Halley. 
Talvolta, constatando delle difformità, si è intervenuti per risolverle: laddove non veniva indicato l’operatore 
aggiudicatario dell’affidamento è stata verificata la corretta corrispondenza con il beneficiario dell’impegno di 
spesa, e la completezza dei dati relativi a codice fiscale e partita Iva nell’anagrafica dei beneficiari di Halley. 
Laddove invece gli importi liquidati caricati sul sito risultavano al lordo dell’Iva anziché al netto, si è 
proceduto a modificare opportunamente i dati Iva nella liquidazione (non sempre corrispondenti alle ritenute 
presenti nel mandato). 
Per dare completezza all’informazione, oltre a pubblicare i predetti dati relativi ai provvedimenti finali di 
affidamento emanati nell’anno 2020 con l’indicazione dei relativi importi liquidati, si è proceduto anche ad 
aggiornare gli affidamenti degli anni precedenti con gli importi relativi che sono stati liquidati nell’anno di 
esercizio 2020. Questa operazione talvolta ha richiesto semplicemente di estendere gli anni di competenza 
dell’affidamento, talvolta di eseguire interamente la procedura descritta per i nuovi affidamenti (ossia operare 
su e-gov e su intranet per rendere visibili i dati connessi al CIG ed inserire quelli eventualmente mancanti). 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it


 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  
C.A.P. 37010 - Piazza Napoleone I, n° 3 

PEC: protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it 

 
 

Tel. 045/7281166 - Fax 045/7281114 - C.F. 81001170232 - P.IVA 00610300238 
pag. 7  

 

   

L’aggiornamento degli affidamenti degli anni precedenti, così come appena descritto, si è reso necessario 
anche nei casi di determinazioni di integrazione di impegno di spesa intervenute nell’anno 2020. 
Effettuando una ricerca sul sito istituzionale del Comune, a questo punto, compare l’oggetto della 
determinazione di affidamento, con il CIG e il tipo di procedura di scelta del contraente, gli operatori invitati 
e aggiudicatari, le date di inizio e fine, l’importo di aggiudicazione e l’importo liquidato fino all’anno di ricerca. 

I Responsabili d’Area hanno infine provveduto a generare il file .xml da inviare all’ANAC nelle modalità 
previste. 
 
Il risultato è riscontrabile alla pagina https://www.comune.rivoli.vr.it/c023062/zf/index.php/bandi-di-

gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive/page/1 nella sezione amministrazione trasparente. 

Si allega alla presente: 

 la valutazione della sig.ra Tomei Beatrice; 

 la valutazione della sig.ra Comin Chiaramonti Maria Beatrice; 

 
A disposizione per ogni ulteriore richiesta di informazione o chiarimento, rassegno quindi la presente 
relazione e porgo cordiali saluti. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr. Furioni Renzo 
 
 
 

 
 

  
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
7
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it
https://www.comune.rivoli.vr.it/c023062/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive/page/1
https://www.comune.rivoli.vr.it/c023062/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive/page/1


C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
1
4
 
d
e
l
 
1
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
1
4
 
d
e
l
 
1
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
1
4
 
d
e
l
 
1
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
1
4
 
d
e
l
 
1
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
1
4
 
d
e
l
 
1
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
1
4
 
d
e
l
 
1
1
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
i
v
o
l
i
 
V
e
r
o
n
e
s
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
4
7
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a


